LIQUIDEZ CORRENTE: 

SG = 

ATIVO CIRCULANTE 

PASSIVO CIRCULANTE 

c) As empresas que apresentarem resultado igual ou menor que 1(um) em qualquer dos índices referidos no 
subitem anterior deverão comprovar capital mínimo ou patrimônio líquido mínimo de R$ 12.350,00 (doze mil 
trezentos e cinquenta reais), correspondente a 10% do valor estimada da contratação admitida a atualização 
do valor pelos índices oficiais até a apresentação da proposta; 

d) O balanço patrimonial e as demonstrações contábeis deverão estar assinados por Contador ou por

[...]

18.1 -  As despesas referente à execução dos serviços, objeto do Pregão, por conta dos recursos destinados 
à execução do Contrato nº 06/2021 – Secretaria de Estado da Gestão, Patrimônio e Assistência dos 
Servidores – SEGEP firmado com a Fundação Josué Montello, estimado em R$ 123.500,00 (Cento e vinte 
três mil e quinhentos reais), conforme autorização do Diretor Presidente constante do Processo n°…../2025. 
Natureza da Despesa: Serviço de Prestado de Pessoa Jurídica (Locação de veículos). 

XIX – DISPOSIÇÕES FINAIS 

19.1 - Nenhuma indenização será devida às licitantes pela elaboração e/ou apresentação de documentação

[...]

10.1 - As despesas referente à execução dos serviços, objeto do Pregão, por conta dos recursos destinados 
à execução do Contrato nº 06/2021 – Secretaria de Estado da Gestão, Patrimônio e Assistência dos 

Servidores – SEGEP firmado com a Fundação Josué Montello, estimado em R$ 12.350,00 (Doze mil 
trezentos e cinquenta reais), conforme autorização do Diretor Presidente constante do Processo 
n°…../2025. Natureza da Despesa: Serviço de Prestado de Pessoa Jurídica (Locação de veículos). 

11 - RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA 

11.1 - O presente "Termo de Referência" foi elaborado pelo Programa de Regularização Imobiliária